ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 10
с.Корнилово                                                                                              от  21 декабря 2012г.
О внесении изменений в решение Совета
Корниловского сельского поселения от 15 декабря 2011г.

№ 15 «О бюджете Корниловского сельского поселения на 2012г.»

Рассмотрев разработанный Администрацией  Корниловского сельского поселения  и предоставленный проект решения,  в соответствии с п.1.2 ст.23 Устава Корниловского сельского поселения
СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1Внести изменения  в решение Совета Корниловсколго сельского поселения от 15.12.2011г. №15«О бюджете Корниловского сельского поселения на 2012 г.» с последующими изменениями  согласно приложению.

2. Настоящее решение направить  Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

              Председатель Совета                                                          Г.М.Логвинов

                                                                                                               Приложение к решению
                                                                                                              Совета Корниловского сельского
                                                                                                              поселения №10  от 21.12.2012г.
Изменения в бюджет Корниловского сельского поселения на 2012год
Внести в бюджет Корниловского сельского поселения на 2012 год, утвержденный решением Совета Корниловского сельского поселения № 15 от 15.12.2011 года следующие изменения:
 «Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2012год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 21 777,7 тыс.руб;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 21 754,5тыс.руб;

- профицит бюджета 23,2 тыс.руб
                     Глава поселения:                                                        Г.М.Логвинов
                                                                                                      Приложение № 3 к бюджету

                                                                                                    Корниловского сельского поселения   на 2012 год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Корниловского сельского поселения на 2012 год

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	В С Е Г О

	21 754,5

	Администрация Корниловского сельского поселения
	938

	21 754,5

	Общегосударственные вопросы
	938
	0100

	3870,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	938
	0102

	558,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	938
	0102
	0020000

	558,0

	Глава муниципального образования
	938
	0102
	0020300

	558,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	938
	0102
	0020300
	121
	558,0

	Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	938
	0104

	2461,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	938
	0104
	0020000

	2461,4

	Центральный аппарат
	938
	0104
	0020400

	2461,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	938
	0104
	0020400
	121
	1503,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	938
	0104
	0020400
	242
	290,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0104
	0020400
	244
	667,7

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	938
	0104
	0020400
	852
	0,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	938
	0107

	130,0

	Проведение выборов и референдумов
	938
	0107
	0200000

	130,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	938
	0107
	0200002

	130,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0107
	0200002
	244
	130,0

	Резервные фонды
	938
	0111

	2,9

	Резервные фонды
	938
	0111
	0700000

	2,9

	Резервные фонды местных администраций
	938
	0111
	0700500

	2,9

	Резервный фонд непредвиденных расходов
	938
	0111
	0700503

	2,9

	Резервные средства
	938
	0111
	0700503
	870
	2,9

	Другие общегосударственные вопросы
	938
	0113

	717,8

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	938
	0113
	0900000

	30,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	938
	0113
	0900200

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0113
	0900200
	244
	30,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	938
	0113
	0920000

	687,8

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	938
	0113
	0920000
	831
	687,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	938
	0113
	0920000
	852
	0,8

	Национальная оборона
	938
	0200

	182,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	938
	0203

	182,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	938
	0203
	0010000

	182,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	938
	0203
	0013600

	182,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	938
	0203
	0013600
	121
	142,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	938
	0203
	0013600
	242
	21,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0203
	0013600
	244
	18,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	938
	0300

	75,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	938
	0309

	75,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	938
	0309
	2180100

	75,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0309
	2180100
	244
	75,7

	Национальная экономика
	938
	0400

	1001,6

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	938
	0409

	1001,6

	Резервный фонд Администрации Томского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	938
	0409
	0700502

	200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0409
	0700502
	244
	200,0

	Субсидия на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	938
	0409
	3150213

	46,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0409
	3150213
	244
	46,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	938
	0409
	6000200

	755,6

	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них в границах населенных пунктов поселений за счет межбюджетного трансферта на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФДорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же осуществление иных полномочий  в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством  Российской Федерации
	938
	0409
	6000201

	61,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0409
	6000201
	244
	61,7

	Содержание автомобильных дорог  местного значения и инженерных сооружений на них в границах населенных пунктов поселений за счет средств поселений
	938
	0409
	6000202

	172,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0409
	6000202
	244
	172,6

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств межбюджетного трансферта
	938
	0409
	6000204

	521,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0409
	6000204
	244
	521,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	938
	0412

	10,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	938
	0412
	3380000

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	244
	10,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	938
	0500

	15401,6

	Коммунальное хозяйство
	938
	0502

	14632,8

	Фонд непредвиденных расходов Администрации Томского района
	938
	0502
	0700501

	304,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0502
	0700501
	244
	304,0

	Резервный фонд Администрации Томского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	938
	0502
	0700502

	300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0502
	0700502
	244
	300,0

	ФЦП "Чистая вода" -Реконструкция станции водоснабжения с. Корнилово
	938
	0502
	1009301

	4796,4

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	938
	0502
	1009301
	411
	4796,4

	Реконструкция станции водоснабжения с. Корнилово Томского района Томской области
	938
	0502
	1021013

	946,9

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	938
	0502
	1021013
	411
	946,9

	Реконструкция системы теплоснабжения с. Корнилово Томского района (реконструкция котельной с. Корнилово Томского района)
	938
	0502
	1021300

	4275,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	938
	0502
	1021300
	411
	4275,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	938
	0502
	3910000

	160,9

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	938
	0502
	3910500

	160,9

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	938
	0502
	3910502

	160,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0502
	3910502
	244
	160,9

	Реконструкция станции водоснабжения с. Корнилово (ДЦП "Чистая вода ТО")
	938
	0502
	5220701

	3849,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0502
	5220701
	244
	3849,6

	Благоустройство
	938
	0503

	768,8

	Резервные фонды местных администраций
	938
	0503
	0700503

	27,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0503
	0700503
	244
	27,1

	Благоустройство
	938
	0503
	6000000

	741,7

	Уличное освещение
	938
	0503
	6000100

	208,9

	Уличное освещение за счет средств поселения
	938
	0503
	6000101

	89,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0503
	6000101
	244
	89,6

	Межбюджетный трансферт на организацию благоустройства территорий
	938
	0503
	6000102

	119,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0503
	6000102
	244
	119,3

	Озеленение
	938
	0503
	6000300

	19,8

	Озеленение за счет средств поселения
	938
	0503
	6000301

	19,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0503
	6000300
	244
	19,8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	938
	0503
	6000500

	513,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за счет средств поселений
	938
	0503
	6000501

	241,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0503
	6000501
	244
	241,8

	Межбюджетный трансферт на организацию благоустройства территорий
	938
	0503
	6000502

	271,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0503
	6000502
	244
	271,2

	Культура и  кинематография
	938
	0800

	887,8

	Культура
	938
	0801

	887,8

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	938
	0801
	0700400

	32,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	938
	0801
	0700400
	612
	32,0

	Программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на период до 2020 года"
	938
	0801
	0923400

	67,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	938
	0801
	0923400
	612
	67,5

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	938
	0801
	4400000

	629,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	938
	0801
	4409900

	629,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	938
	0801
	4409900
	111
	125,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	938
	0801
	4409900
	242
	1,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0801
	4409900
	244
	155,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	938
	0801
	4409900
	611
	234,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	938
	0801
	4409900
	612
	112,1

	Библиотеки
	938
	0801
	4420000

	159,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	938
	0801
	4429900
	111
	41,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	0801
	4429900
	244
	14,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	938
	0801
	4429900
	611
	103,8

	Физическая культура и спорт
	938
	1100

	249,7

	Физическая культура
	938
	1101

	249,7

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	938
	1101
	5120000

	249,7

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	938
	1101
	5129700

	249,7

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	938
	1101
	5129701

	99,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	938
	1101
	5129701
	244
	99,7

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	938
	1101
	5129702

	150,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	938
	1101
	5129702
	111
	30,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	938
	1101
	5129702
	612
	119,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	938
	1400

	76,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	938
	1403

	76,0

	Межбюджетные трансферты
	938
	1403
	5210000

	76,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов  из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	938
	1403
	5210601

	76,0

	Иные  межбюджетные трансферты
	938
	1403
	5210601
	540
	76,0

Приложение4

к бюджету Корниловского сельского поселения

на 2012 год

Объем  межбюджетных трансфертов, получаемых
 бюджетом Корниловского сельского поселения из бюджета Томского района

на 2012 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2012 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	17811,684

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения
	1446,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	182,0

	Иные межбюджетные трансферты - всего
	16183,684

	Межбюджетный трансферт на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	150,0

	Межбюджетный трансферт на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	6,0

	Межбюджетный трансферт на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	583,0

	Межбюджетный трансферт на покрытие расчетного финансового разрыва
	5383,0

	Межбюджетный трансферт на организацию и благоустройство территории
	390,5

	Межбюджетный трансферт из резервного фонда АТР по предупреждению и ликвидации ЧС на проведение аварийно- восстановительных работ на теплообменнике котельной с.Корнилово
	300,0

	Межбюджетный трансферт из фонда непредвиденных расходов АТР на ремонт стояночного бокса для школьного апвтобуса
	150,0

	Межбюджетный трансферт из фонда непредвиденных расходов АТР на проведение аварийно- восстановительных работ на водозаборной скважине в д.Лязгино
	80,0

	Межбюджетный трансферт из резервного фонда АТР по предупреждению и ликвидации ЧС на приобретение и доставку строительных материалов для аварийного ремонта моста между д.Бодажково и д.Лязгино
	200,0

	Межбюджетный трансферт на ремонт и оборудование пожарных водоисточников и устройство противопожарных защитных полос
	75,737

	Межбюджетный трансферт на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	46,0

	Межбюджетный трансферт на реконструкцию станции водоснабжения с.Корнилово

из федерального бюджета
	4796,4

	Межбюджетный трансферт на реконструкцию станции водоснабжения с.Корнилово

из областного бюджета
	3849,6

	Межбюджетный трансферт из фонда непредвиденных расходов АТР на приобретение теплообменника на котельную
	57,4

	Межбюджетный трансферт из фонда непредвиденных расходов АТР на приобретение глубинного насоса на водозаборную скважину с.Корнилово
	16,6

	Межбюджетный трансферт на проведение энергетического обследования в муниципальных учреждениях
	67,5

	Межбюджетный трансферт из ФНР АТО на укрепление мат-техн.базы клуба
	31,947

Прложение5

к бюджету Корниловского сельского поселения

 на 2012 год.

Объем межбюджетных трансфертов,

 передаваемых бюджету Томского района из бюджета Корниловского сельского поселения на 2012 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2012 год

	1
	2

	Иные межбюджетные трансферты
	76,0

	 Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	76,0

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района в соответствии с заключенными соглашениями

PAGE
2